
16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=569318&tipo=t 1/6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2015

  
Às 13:40 horas do dia 17 de novembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325002522201573, Pregão
nº 00016/2015. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 225.006,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO - ME , pelo melhor lance de R$ 165.573,3600 , com valor
negociado a R$ 165.573,1200 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 4 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 223.138,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 157.577,5200 .
 
Itens do grupo:

 5 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 6 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 7 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 8 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 9 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 358.436,0400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO - ME , pelo melhor lance de R$ 258.360,0000 .
 
Itens do grupo:

 10 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 11 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 
Item: 1 - GRUPO 1



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=569318&tipo=t 2/6

Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: PORTEIRO (DIURNO) - POSTO 12X36 - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 128.469,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO - ME , pelo melhor lance de R$ 97.023,3600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/11/2015
11:30:25 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/11/2015
13:36:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO

- ME, CNPJ/CPF:14.601.896/0001-79, Melhor lance : R$ 97.023,3600

Homologado 17/11/2015
13:41:00

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: COPEIRO - PRESTADOR DE SERVIÇOS - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 31.778,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO - ME , pelo melhor lance de R$ 22.850,0000 , com valor
negociado a R$ 22.849,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/11/2015
11:30:25 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/11/2015
13:36:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO -
ME, CNPJ/CPF:14.601.896/0001-79, Melhor lance : R$ 22.850,0000, Valor Negociado

: R$ 22.849,9200. Motivo: Valor negociado para ajuste da planilha.

Homologado 17/11/2015
13:41:00

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL (AUXILIAR OPERACIONAL) - PRESTADOR DE SERVIÇO
- DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 32.378,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO - ME , pelo melhor lance de R$ 22.850,0000 , com valor
negociado a R$ 22.849,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/11/2015
11:30:25 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/11/2015
13:36:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO -
ME, CNPJ/CPF:14.601.896/0001-79, Melhor lance : R$ 22.850,0000, Valor Negociado

: R$ 22.849,9200. Motivo: Valor negociado para ajuste da planilha.

Homologado 17/11/2015
13:41:00

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=569318&tipo=t 3/6

Descrição Complementar: OPERADOR DE FOTO COPIADORA - PRESTADOR DE SERVIÇO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 32.378,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO - ME , pelo melhor lance de R$ 22.850,0000 , com valor
negociado a R$ 22.849,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/11/2015
11:30:25 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/11/2015
13:36:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO -
ME, CNPJ/CPF:14.601.896/0001-79, Melhor lance : R$ 22.850,0000, Valor Negociado

: R$ 22.849,9200. Motivo: Valor negociado para ajuste da planilha.

Homologado 17/11/2015
13:41:00

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: PEDREIRO - PRESTADOR DE SERVIÇO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 35.818,6800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.161,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/11/2015
11:30:25 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/11/2015
13:36:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA

EIRELI, CNPJ/CPF:10.339.944/0001-41, Melhor lance : R$ 24.161,0400

Homologado 17/11/2015
13:41:00

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: MARCENEIRO - PRESTADOR DE SERVIÇO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 35.818,6800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.161,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/11/2015
11:30:25 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/11/2015
13:36:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA

EIRELI, CNPJ/CPF:10.339.944/0001-41, Melhor lance : R$ 24.161,0400

Homologado 17/11/2015
13:41:00

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: PINTOR - PRESTADOR DE SERVIÇO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=569318&tipo=t 4/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 37.466,6400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.161,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/11/2015
11:30:25 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/11/2015
13:36:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA

EIRELI, CNPJ/CPF:10.339.944/0001-41, Melhor lance : R$ 24.161,0400

Homologado 17/11/2015
13:41:00

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: ELETRICISTA - PRESTADOR DE SERVIÇO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 76.580,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60.933,3600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/11/2015
11:30:25 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/11/2015
13:36:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA

EIRELI, CNPJ/CPF:10.339.944/0001-41, Melhor lance : R$ 60.933,3600

Homologado 17/11/2015
13:41:00

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: BOMBEIRO HIDRÁULICO - PRESTADOR DE SERVIÇO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 37.453,9200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.161,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/11/2015
11:30:25 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 17/11/2015
13:36:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA

EIRELI, CNPJ/CPF:10.339.944/0001-41, Melhor lance : R$ 24.161,0400

Homologado 17/11/2015
13:41:01

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 10 - GRUPO 3
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: RECEPCIONISTA - PRESTADOR DE SERVIÇO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 228.087,7200 Situação: Homologado



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=569318&tipo=t 5/6

 
Adjudicado para: AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO - ME , pelo melhor lance de R$ 162.960,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2015
12:44:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO

- ME, CNPJ/CPF:14.601.896/0001-79, Melhor lance : R$ 162.960,0000

Homologado 17/11/2015
13:41:01

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 11 - GRUPO 3
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: JARDINEIRO - PRESTADOR DE SERVIÇO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 130.348,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO - ME , pelo melhor lance de R$ 95.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2015
12:44:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO

- ME, CNPJ/CPF:14.601.896/0001-79, Melhor lance : R$ 95.400,0000

Homologado 17/11/2015
13:41:01

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 12
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: AUXILIAR DE HIGIENE BUCAL - PRESTADOR DE SERVIÇO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 42.248,0400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JK TERCEIRIZACAO DE SERVICOS E COMERCIO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000
, com valor negociado a R$ 29.650,3200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2015
12:34:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JK TERCEIRIZACAO DE SERVICOS E
COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 10.398.550/0001-64, Melhor lance: R$

30.000,0000, Valor Negociado: R$ 29.650,3200

Homologado 17/11/2015
13:40:59

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 13
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: MOTORISTA MUNICIPAL, INTERMUNICIPAL E FRETAMENTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 173.099,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO - ME , pelo melhor lance de R$ 147.713,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 17/11/2015

12:45:19
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AKYLLES SOUSA DO NASCIMENTO

- ME, CNPJ/CPF: 14.601.896/0001-79, Melhor lance: R$ 147.713,7600



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=569318&tipo=t 6/6

Homologado 17/11/2015
13:40:59

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


